
 
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(48 сесія, 6 скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

26 лютого 2015 року          № 4980 

 

 

Про Програму розчищення і  

впорядкування малих річок  

та охорони підземних вод від  

забруднення на 2015 – 2020 роки 

 

 

Відповідно до статті 19 Закону України "Про охорону навколишнього 

природного середовища", статті 33 Закону України "Про місцеве самоврядування 

в Україні", з метою покращення санітарно-екологічного стану водних об’єктів, 

водоохоронних зон і прибережних смуг, зведення до мінімально можливого 

рівня несанкціонованих скидів неочищених зливових і каналізаційних стоків, 

ліквідації потенційних джерел забруднення поверхневих водних об’єктів та 

підземних вод, захисту від підтоплення міських територій Рівненська міська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розчищення і впорядкування малих річок та 

охорони підземних вод від забруднення на 2015 – 2020 роки (далі – Програма), 

що додається. 

2. Відповідальним виконавцям заходів Програми надавати Управлінню 

економіки міста інформацію про хід їх виконання щорічно до 10 лютого, що 

настає за звітним періодом.  

3. Вважати таким, що втратило чинність, рішення Рівненської міської 

ради від 28.04.2011 № 503 "Про Програму розчищення і впорядкування малих 

річок та охорони підземних вод від забруднення на 2011 – 2015 роки" зі 

змінами та доповненнями. 

4. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю; постійній 

комісії з питань міського господарства та екології; постійній комісії з питань 

архітектури, будівництва та землевпорядкування; постійній комісії з питань 

Регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку місцевого самоврядування 

і секретарю міської ради А. Грещуку, а організацію його виконання – 

заступникам міського голови О. Хмилецькому та С. Васильчуку. 

 

 

 

Міський голова       В. Хомко



Додаток 

до рішення Рівненської 

міської ради  

26.02.2015 № 4980 

 

 

ПРОГРАМА 

РОЗЧИЩЕННЯ І ВПОРЯДКУВАННЯ МАЛИХ РІЧОК ТА  

ОХОРОНИ ПІДЗЕМНИХ ВОД ВІД ЗАБРУДНЕННЯ НА 2015 – 2020 РОКИ 

 

1. СУЧАСНИЙ СТАН ПОВЕРХНЕВИХ ВОД МІСТА 

Вода – одна з основних складових людського існування й споживається 

людством в тисячі разів більше, ніж нафта чи вугілля. Цей унікальний дарунок 

природи є невід’ємною частиною нашого буття. 

Головне джерело води для України – це великі річки: Дніпро, Дунай, 

Дністер, Південний Буг, Прип’ять. Стан води й повноводність цих водних 

артерій залежить в основному від стану їхніх приток – малих річок, яких в 

Україні налічується близько шістдесяти трьох тисяч, серед яких ліва притока 

Горині – річка Устя. 

Місто Рівне в гідрологічному відношенні розташоване в басейні річки 

Прип’ять. Через його територію протікає річка Устя та її притоки: річка 

Безодня, струмки Тиннівка та Боярчик. Крім того, на річці Усті штучно 

створені 4 водоймища: Басівкутське водосховище та 3 ставки гідропарку. 

Устя, як і більшість річок Рівненщини, протікає з півдня на північ. Загальна 

довжина річки – 68 км і протікає вона лише на Рівненщині. Площа водозбору – 

762 км
2
. Річка характеризується інтенсивним підвищенням рівнів води під час 

весняної повені та низьким стоянням у літню пору. Прогресуюче антропогенне 

навантаження призвело до суттєвого погіршення якості води в річці. 

Відповідно до прийнятої в Україні класифікації (яка відповідає європейській) 

річка Устя відноситься до найнижчого 5 класу. 

Ділянка водотоку в межах міста зазнає особливої шкоди через 

особливості протікання та природу річки. Рівне розташоване нижче місця 

викидів шкідливих речовин, тож уся їхня маса концентрується саме на його 

території. На ділянці від вулиці Басівкутської до вулиці Князя Володимира 

річка Устя не має динамічної течії і застоюється. 

Використання заплави Усті під житлову та промислову забудову стало 

не тільки джерелом забруднення річки, а й призвело до ущільнення 

водоносних горизонтів, порушення гідрозв’язку ґрунтових вод із руслом. 

Піднімається рівень ґрунтових вод, що веде до підтоплення значної території 

міста. Проблема підтоплення в місті Рівному є дуже актуальною, адже завдає 

постійного клопоту комунальним підприємствам, несе великі матеріальні та 

моральні збитки, погіршує санітарно-гігієнічний, епідеміологічний стан, 

екологічну ситуацію в місті. Підтоплення призводить до забруднення води і 

ґрунтів, заболочення значних ділянок землі, розвитку небезпечних геологічних 

процесів, пошкодження або руйнування будівель, споруд і мереж, погіршення 

стану забудованих територій.  



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 26.02.2015 № 4980 

 

2 

Забруднення річки Усті та інших водних об’єктів, що розташовані на 

території міста, відбувається як за рахунок точкових джерел (організовані 

скиди), так і за рахунок неконтрольованих дифузних джерел, які є у сучасних 

умовах водокористування одним із основних джерел забруднення водних 

об’єктів. І якщо скиди стічних вод промислових та комунальних підприємств 

регулюються, то талі і дощові стічні води міських територій, промислових 

майданчиків можуть контролюватися лише у випадках їх каналізування та 

очищення. Вплив дифузних джерел забруднення на екологічний стан водних 

об’єктів у багатьох випадках перевищує вплив точкових джерел та є 

надзвичайно складним, багатоаспектним та різноплановим. 

Основними причинами погіршення якості води в річці Усті є недостатня 

ефективність роботи очисних споруд, незадовільний стан каналізаційних 

мереж, насосних станцій та споруд зливової каналізації, а також неорганізовані 

скиди недостатньо очищених стічних вод підприємствами Здолбунівського та 

Рівненського районів. 

Крім того, втрата річкою своїх природних функцій, безпосередньо 

пов’язана із наявністю бетонного покриття, що встановлене з обох берегів 

річки Усті в межах міста. З метою приведення русла річки Усті до природного 

стану із забезпеченням належного температурного, швидкісного та дренажного 

режимів доцільно провести комплексні заходи з реконструкції як самої річки, 

так і прилеглих до неї водних об’єктів.  

 

2. МЕТА ПРОГРАМИ, НАПРЯМИ ЇЇ РЕАЛІЗАЦІЇ ТА  

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Програма розчищення і впорядкування малих річок та охорони 

підземних вод від забруднення на 2015 – 2020 роки (далі – Програма) 

спрямована на розв’язання проблеми негативних змін в екологічному стані 

водних ресурсів міста Рівного, що виникли внаслідок нерегульованої 

господарської діяльності.  

Метою Програми є перетворення басейну річки Усті у стабільний 

ландшафт з дотриманням екологічних нормативів, передбачених Водним 

Кодексом України та визначених Водною Рамковою Директивою 

Європейського Союзу, з "добрим" станом поверхневих вод, їхньої 

рекреаційної та туристичної привабливості. 

Напрями дій: 

- удосконалення нормативно-правової бази для забезпечення захисту від 

шкідливої дії вод; 

- упорядкування існуючого водовідведення шляхом реконструкції та 

будівництва каналізаційних мереж; 

- будівництво, реконструкція гідротехнічних і берегозакріплювальних 

споруд; 

- відновлення сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану 

річки Усті і водних об’єктів міста; 

- охорона та збереження біорізноманіття водних об’єктів міста. 

Очікувані результати: 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 26.02.2015 № 4980 

 

3 

- зниження антропогенного навантаження на водні об’єкти; 

- зменшення скиду забруднюючих речовин; 

- покращення гідрологічних, фізико-хімічних та біологічних показників 

стану водних об’єктів. 

 

3.ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програма є складовою частиною Програми соціально-економічного 

розвитку міста Рівного. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету міста 

Рівного, обласного та державного бюджетів, власних коштів підприємств, 

установ, організацій, а також інших джерел, не заборонених законодавством.



4. ЗАХОДИ  ПРОГРАМИ РОЗЧИЩЕННЯ І ВПОРЯДКУВАННЯ МАЛИХ РІЧОК ТА ОХОРОНИ ПІДЗЕМНИХ ВОД  

ВІД ЗАБРУДНЕННЯ НА 2015 – 2020 РОКИ 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

 1. Удосконалення нормативно-правової бази для забезпечення захисту від шкідливої дії вод 

1.1 Розробка правил експлуатації Басівкутського 
водосховища  

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Управління житлово-
комунального 
господарства. 
Управління 

капітального 
будівництва. 

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні  

організації 

Міський бюджет. 
Обласний бюджет.  

Інші кошти 1.2 Розробка регламенту пропуску паводка по 
річці Устя в межах міста Рівного 

1.3 Розробка загальної концепції створення 
заходів з реконструкції зливової, господарсько-
фекальної та змішаної каналізації міста Рівне 
для недопущення скидів неочищених стоків в 
річку Устя 

1.4 Розробка техніко-економічного обгрунтування 
щодо покращення соціально-екологічної 
ситуації в басейні річки Устя в межах міста 
Рівного 

2. Якість та охорона поверхневих і підземних вод 
2.1. Упорядкування існуючого водовідведення 

2.1.1 Реконструкція системи роздільної каналізації 
південно-західного району міста Рівне, в тому 
числі проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

 

Управління 
капітального 

будівництва. Науково-
дослідні, проектні, 

підрядні  організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 2.1.1.1 Реконструкція системи роздільної каналізації  
від вул. Соборної 414-А до вул. Михайла 
Старицького у місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

5 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

2.1.2 Будівництво каналізаційної мережі по провулку 
Вінницькому в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Управління 
капітального 

будівництва. Науково-
дослідні, проектні, 

підрядні  організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 2.1.3 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Єсеніна в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2.1.4 Будівництво каналізаційної мережі в районі 
вулиць Пирогова та Дорошенка в місті 
Рівному, в тому числі проектні роботи  

2.1.5 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Чехова в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2.1.6 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Зерова – Ньютона в місті Рівному, в тому 
числі проектні роботи 

2.1.7 Будівництво самопливного каналізаційного 
колектора по вул. Хмільній в місті Рівному, в 
тому числі проектні роботи 

2.1.8 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Виговського в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2.1.9 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Степовій у місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2.1.10 Будівництво ділянки зовнішньої 
каналізаційної мережі до житлового будинку 
№ 418 по вул. Соборній в місті Рівному, в 
тому числі проектні роботи 



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

6 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

2.1.11 Будівництво самопливного колектора 
каналізаційної мережі від вул. Степана 
Бандери до стадіону "Авангард" у місті 
Рівному, в тому числі проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Управління 
капітального 

будівництва. Науково-
дослідні, проектні, 

підрядні  організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 

2.1.12 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Приозерній в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

Управління 
капітального 

будівництва. Науково-
дослідні, проектні, 

підрядні  організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 2.1.13 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Здолбунівській у місті Рівному, в тому 
числі проектні роботи 

2.1.14 Будівництво каналізаційної мережі 
по вул. Рилєєва у місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2.1.15 Реконструкція каналізаційної мережі до 
житлового будинку № 34 по вул. Набережній 
в місті Рівному, в тому числі проектні роботи 

2.1.16 Реконструкція ділянки самопливного 
колектора по вул. Чернишова – Поповича в 
місті Рівному, в тому числі проектні роботи 

2.1.17 Реконструкція каналізаційних мереж по 
вул. Січових Стрільців та вул. Авіаторів  
у місті Рівному 

Департамент екології  
та природних ресурсів 
Рівненської обласної 

державної адміністрації. 
Науково-дослідні, 
проектні, підрядні  

організації 

Обласний фонд 
охорони 

навколишнього 
природного 
середовища. 
Інші кошти 



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

7 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

2.1.18 Реконструкція очисних споруд каналізації  
по вул. Будівельників, 22 у місті Рівному, в 
тому числі проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Рівненське обласне 
виробниче комунальне 

підприємство 
водопровідно-

каналізаційного 
господарства 

"Рівнеоблводоканал" 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Власні кошти 
підприємства. 

Інші кошти 
 

2.1.19 Будівництво напірного каналізаційного 
колектора діаметром 500 мм від 
каналізаційної насосної станції № 5 до камери 
гасіння по вул. Гагаріна в місті Рівному 

Власні кошти 
підприємства. 

Інші кошти 
 

2.1.20 Реконструкція напірного каналізаційного 
колектора діаметром 600 мм від 
каналізаційної насосної станції № 3 до 
очисних споруд каналізації по 
вул. Будівельників, 22 в місті Рівному 

2.1.21 Розчищення відкритого зливового колектора  
від вул. Біла (склади "Овіс") до вул. Князя 
Володимира у місті Рівному 

Комунальне 
Рівненське шляхово-

експлуатаційне 
управління 

автомобільних доріг. 
Підрядні організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Власні кошти 
підприємства. 

Інші кошти 

2.1.22 Розчищення водовідвідного колектора в 
районі меморіалу Слави в межах міста 
Рівного 



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

8 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

2.1.23 Реконструкція та розчищення зливових 
очисних споруд в районі вул. Євгена 
Коновальця у місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Комунальне 
Рівненське шляхово-

експлуатаційне 
управління 

автомобільних доріг. 
Управління 

капітального 
будівництва. 

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні 

організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 

2.1.24 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Бориса Шведа в місті Рівне, в тому числі 
проектні роботи 

Управління 
капітального 
будівництва. 

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні 

організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 

2.1.25 Будівництво каналізаційної мережі по 
вул. Джона Ріда-Заньковецької в місті Рівне, в 
тому числі проектні роботи 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

9 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

2.1.26 Реконструкція мереж зливової каналізації по 
вул. В’ячеслава Чорновола з гідродинамічним 
очищенням від вул. Михайла Драгоманова до 
вул. Степана Бандери в місті Рівному, в тому 
числі проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Комунальне 
Рівненське шляхово-

експлуатаційне 
управління 

автомобільних доріг. 
Управління 

капітального 
будівництва. 

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні 

організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 

2.2. Будівництво, реконструкція гідротехнічних споруд, берегозакріплювальних споруд,  
відновлення сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річки Усті та водних об’єктів міста 

    

2.2.1 Здійснення заходів щодо відновлення і 
підтримання сприятливого гідрологічного 
режиму річки Устя, захисту від підтоплення і 
затоплення прилеглих територій, спричинених 
шкідливою дією вод, на ділянці від 
вул. Басівкутської до вул. Степана Бандери 
(будівництво) в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Управління 
капітального 
будівництва.  

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні  

організації 
 
 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 
 
 
 

2.2.2 Реконструкція шлюза-регулятора 
Басівкутського водосховища на 
вул. Басівкутській у місті Рівному, в тому 
числі проектні роботи 



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

10 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

2.2.3 Реконструкція шлюза-регулятора на 
мостовому переході в районі вул. Набережної 
(кафе "Венеція") в місті Рівному, в тому числі 
проектні роботи   

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Управління 
капітального 
будівництва.  

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні  

організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
2.2.4 Реконструкція гідротехнічних 

берегозакріплювальних споруд 
акумулюючого ставка в районі міжшкільного 
навчально-виробничого комбінату на 
вул. Соборній, 269 у місті Рівному 

2.2.5 Реконструкція гідротехнічних споруд в 
дендрологічному парку "Ювілейний" 

2.2.6 Будівництво гідротехнічних споруд на озері в 
парку Молоді, на річці Устя (біля стадіону 
"Авангард", кафе "La-Riva") у місті Рівному, в 
тому числі проектні роботи 

Управління житлово-
комунального 
господарства. 
Управління 

капітального 
будівництва.  

Науково-дослідні, 
проектні, підрядні  

організації 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 
 
 
 

2.2.7 Відновлення системи водообміну річки Устя 
та декоративних озер в районі вулиць 
Замкової та Михайла Драгоманова, Некрасова 
та Севастопільської, Приватного 
підприємства "Торговий центр-Д" у місті 
Рівному, в тому числі проектні роботи 

2.2.8 Влаштування систем аерації води в річці Устя 
на ділянці від стадіону "Авангард" до кафе 
"La-Riva" в місті Рівному 

Управління з питань 
надзвичайних ситуацій. 
Управління житлово-

комунального 
господарства 

Міський бюджет. 
Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 
 

 
 

     



 
 
 
 

Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 26.02.2015 № 4980 
 

11 

№ 

пор. 
Назва заходу 

Строк 

виконання 

Вартість 
заходу, тисяч 

гривень 

Відповідальні  

виконавці 

Джерело 

фінансування 

3. Охорона та збереження біорізноманіття водних об’єктів міста     
3.1 Встановлення стаціонарного рибозахисного 

пристрою на всмоктуючих оголовках 
водозабірної споруди Комунального 
Рівненського шляхово-експлуатаційного 
управління автомобільних доріг, яка здійснює 
забір води з річки Устя та Басівкутського 
водосховща з метою збереження молоді риб 

2015 – 2020 
роки 

Згідно з 
кошторисом 

Управління охорони, 
використання і 

відтворення водних 
біоресурсів та 

регулювання рибальства 
в Рівненській області. 

Підрядні  
організації 

Обласний 
бюджет. 

Інші кошти 

3.2 Вселення молоді цінних видів риб в акваторію 
річки Устя в межах міста Рівного 

 

 

 

Секретар міської ради        А. Грещук 


